
(A Statutory Authority Under Government of est Bengal)

NOTIFICATION

Memo No. 74 /NKDA/P.Tax-18/2018(Part-I) Dated:3o t06t2020

Whereas in exercise of the power conferred by section 36H(l) (l) of New Town Kolkata Development
Authority Act,2007, the Development Authority caused the final publication of the property taxation scheme
for determination of annual valuation of the properties within the jurisdiction of New Town Kolkata vide
Notifi cation no. I 5 624.{KDA/AD MN-69 0 120 1 7 dated 2nd Apri l, 20 I 8.

Whereas the last date for submission of self-assessment of property tax and payment for the I't quarter
of 2018-19 for all properties which have been acquired on or before 2nd of April,20l8 was 2nd June,2018 and
the last date for submission of self-assessment of properly tax and payment for the l't quafter of 2018-19 for all
properties which have been acquired during 3'd April,20l8 to 30'h June,2018 was 30'h July,20l8.

And whereas it was found that a substantial number of property owners had not filled the self-
assessment and did not pay the tax within 2nd June,20l8, and several requests were also received from the
citizens to extend the last date of submission of self-assessment and payment of tax. Considering the request of
the citizens, and in public interest the date was extended several times, the last being 3110312020

And whereas due to the outbreak of COVID l9 pandemic there is impact on livelihood of several
people.

Therefore, in public interest in exercise of power conferred by sub-section 3 of section 36p of New
Town Kolkata Development Authority Act, 2007, the last date for submission of the self assessment and
payment of properly taxes for the properties acquired before and after I 't April, 20 I 8 has been furlher extended
up to 3111212020 with 0o/o penalty for property having
10%o penalty for other category ofproperties, along wit

Chairman,
New Town Kolkata Development Authority

Memo No. 74 /1(4) /NKDA/P.Tax-18/2018(Part-I)

Copy forwarded for kind information to:-

Dated:3?06/2020

I' S.M., NKDA for necessary changes on e-district site and uploading in NKDA website.
2. P.A. to Hon'ble chairman, NKDA for kind perusal of Hon'bre chairman.
3. P.A. to CEO, NKDA for placing before CEO, NKDA.
4. Office Notice Board.
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